Acréscimo de recurso de custeio para aquisição de 

eletrodos de DEA (desfibrilador automático 

externo) para a UBS Vila Guilherme, UBS Jardim 

Japão, UBS Vila Ede, UBS Vila Leonor, UBS Vila 

Sabrina. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 a 30 de novembro de 2025 

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 13.840,68 (treze mil e oitocentos e quarenta 

reais e sessenta e oito centavos) 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.1.500.9001.0 

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por 

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE (SMS-SP) e da COORDENADORIA REGIONAL

[...]

de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar o presente TERMO 

ADITIVO, na conformidade das seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica estabelecido para o período de 01 de a 30 de novembro de 2025, o orçamento 

global no valor de R$ 13.840,68 (treze mil e oitocentos e quarenta reais e sessenta e oito 

centavos) a título de custeio, para a aquisição de eletrodos de DEA (desfibrilador automático 

externo) para a UBS Vila Guilherme, UBS Jardim Japão, UBS Vila Ede, UBS Vila Leonor, UBS 

Vila Sabrina. 

As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias